
 
 

1/4    
 

 

Změna č. 1 Prohlášení o dráze pro veřejně 

přístupné vlečky platné pro přípravu 

jízdního řádu 2024 a pro jízdní řád 2024 

č.j. 81363/2023-SŽ-GŘ-NŘP 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70 99 42 34, se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 

111 00, jako osoba, která podle § 33 odst. 1 zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů, zpracovává Prohlášení o dráze, oznamuje vydání změny č. 1 Prohlášení 

o dráze pro veřejně přístupné vlečky platné pro přípravu jízdního řádu 2024 a pro jízdní řád 

2024, účinné od 1. 12. 2023. 

V Prohlášení o dráze pro veřejně přístupné vlečky platné pro přípravu jízdního řádu 2024 a pro 

jízdní řád 2024 se mění následující: 

1. Změna názvů vleček v celém dokumentu 
V celém dokumentu se mění názvy vlečky následovně: 

Číslo vlečky Název vlečky 

5298 Vlečka Vranovice - Pohořelice 

5300 Posvitavský vlečkový systém  

3295 Vlečka Bohosudov - Chabařovice  

3297 Vlečka Duchcov 

3307 Vlečka průmyslová kolej - Ústí nad Labem západ 

5450 Vlečka Nemotice - Koryčany 

 

2. Kapitola 1.6 Kontakty – aktualizace údajů: 

Přídělce kapacity a provozovatel dráhy 

   

One Stop Shop Správa železnic, Odbor 

jízdního řádu 

Tel.:+420 972 244 556 

e-mail: oss@spravazeleznic.cz 

Smluvní vztahy 

Rámcové smlouvy  Správa železnic, Odbor 

předpisů a technologie 

Tel.:+420 972 244 267 

e-mail: slachta@spravazeleznic.cz 

Smlouvy o provozování 

drážní dopravy 

Správa železnic, Odbor 

předpisů a technologie 

Tel.:+420 972 244 267 

e-mail: slachta@spravazeleznic.cz 

Smlouva s žadatelem bez 

platné licence 

Správa železnic, Odbor 

předpisů a technologie 

Tel.:+420 972 244 267 

e-mail: slachta@spravazeleznic.cz 

Zajištění datové komunikace mezi IS 

Správa železnic Generální ředitelství, 

Samostatné oddělení 

podpory řízení provozu 

e-mail: radek@spravazeleznic.cz 

Žádosti o kapacitu dráhy do ročního jízdního řádu a ad hoc žádosti podané více jak tři pracovní dny před jízdou 

Vlečka Vranovice - Pohořelice Správa železnic, OŘ Brno Telefon1: +420 972 625 666 

Telefon2: +420 972 625 575 (sekr. ÚŘP) 

Mobil1: +420 602 525 431 

Mobil2: +420 602 278 986 (sekr. ÚŘP) 

e-mail1: ZizkaP@spravazeleznic.cz 
e-mail2: ORBNOsekrp@spravazeleznic.cz 

Posvitavský vlečkový systém  Správa železnic, OŘ Brno Telefon1: +420 972 621 008 

Telefon2: +420 972 625 575 (sekr. ÚŘP) 

Mobil1: +420 724 251 947 

Mobil2: +420 602 278 986 (sekr. ÚŘP) 

e-mail1: NovakPav@spravazeleznic.cz 

e-mail2: ORBNOsekrp@spravazeleznic.cz 



  

 
 

2/4    
 

Vlečka Nemotice - Koryčany Správa železnic, OŘ Brno Telefon1: +420 972 625 180 

Telefon2: +420 972 625 575 (sekr. ÚŘP) 

Mobil1: +420 602 288 980 

Mobil2: +420 602 278 986 (sekr. ÚŘP) 

e-mail1: SvobodaRa@spravazeleznic.cz 

e-mail2: ORBNOsekrp@spravazeleznic.cz 

Vlečka Bohosudov - 

Chabařovice 

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem 

Telefon1: +420 972 424 068 

Telefon2: +420 972 424 200 

e-mail1: Urbanova@spravazeleznic.cz 

e-mail2: ORUNLsekrp@spravazeleznic.cz 

Vlečka Duchcov Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem 

Telefon1: +420 972 424 068 

Telefon2: +420 972 424 200 

e-mail1: Urbanova@spravazeleznic.cz 

e-mail2: ORUNLsekrp@spravazeleznic.cz 

Vlečka průmyslová kolej - 

Ústí nad Labem 

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem 

Telefon1: +420 972 424 068 

Telefon2: +420 972 424 200 

e-mail1: Urbanova@spravazeleznic.cz 

e-mail2: ORUNLsekrp@spravazeleznic.cz 

Žádosti o kapacitu dráhy ad hoc podané méně než 12 hodin před jízdou 

Vlečka Vranovice - Pohořelice Správa železnic, CDP 

Přerov – řídící dispečer 1E 

Telefon: +420 972 734 691 

Mobil: +420 702 136 740 

GSM-R: 7 23200 02 

Správa železnic, OŘ Brno, 

ŽST Vranovice 

Telefon: +420 972 028 121 

Mobil: +420 725 835 163 

GSM-R: 7 36875 02 

Posvitavský vlečkový systém  Správa železnic, OŘ Brno, 

Odbočka Brno-Židenice 

Telefon: +420 972 033 281 

Mobil: +420 725 805 033 

Vlečka Nemotice - Koryčany Správa železnic, OŘ Brno, 

ŽST Nemotice 

Telefon: +420 972 627 960 

Mobil: +420 725 720 159 
e-mail: zstbcvsek@spravazeleznic.cz 

Vlečka Bohosudov - 

Chabařovice  

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Teplice 

v Čechách 

Telefon: +420 972 421 275 

Vlečka Duchcov Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Teplice 

v Čechách 

Telefon: +420 972 420 325 

Mobil: +420 606 625 516 

Vlečka průmyslová kolej - 

Ústí nad Labem 

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Ústí nad 
Labem západ 

Telefon1: +420 972 424 077 

Omezení provozování dráhy 

Plnávání omezení 

provozování dráhy 

Správa železnic, Odbor 

operativního řízení provozu 

a výluk 

Tel.: +420 972 244 254 

e-mail: O12sek@spravazeleznic.cz 

Drážní vozidla 

Mimořádná přechodnost 

drážních vozidel 

Správa železnic, Odbor 

traťového hospodářství 

Tel.: +420 972 524 523 

e-mail: sanak@spravazeleznic.cz 

Projednávání mimořádných 

zásilek 

Správa železnic, Odbor 

operativního řízení provozu 
a výluk 

Tel.: +420 972 244 761 

e-mail: urmiza@spravazeleznic.cz 

Řízení provozu 

Vlečka Vranovice - Pohořelice Správa železnic, CDP 

Přerov – řídící dispečer 1E 

Telefon: +420 972 734 691 

Mobil: +420 702 136 740 

GSM-R: 7 23200 02 

Správa železnic, OŘ Brno, 

ŽST Vranovice 

Telefon: +420 972 028 121 

Mobil: +420 725 835 163 

GSM-R: 7 36875 02 

Posvitavský vlečkový systém  Správa železnic, OŘ Brno, 
Odbočka Brno-Židenice 

Telefon: +420 972 033 281 
Mobil: +420 725 805 033 

Vlečka Nemotice - Koryčany Správa železnic, OŘ Brno, 

ŽST Nemotice 

Telefon: +420 972 627 960 

Mobil: +420 725 720 159 

e-mail: zstbcvsek@spravazeleznic.cz 

Vlečka Bohosudov - 

Chabařovice  

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Teplice v 

Čechách  

Telefon: +420 972 037 073 

Vlečka Duchcov Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Teplice v 

Čechách 

Telefon: +420 972 037 074 



  

 
 

3/4    
 

Vlečka průmyslová kolej - 

Ústí nad Labem 

Správa železnic, OŘ Ústí 

nad Labem, ŽST Ústí nad 

Labem  

Telefon1: +420 972 037 021 

Fakturace 

Správa železnic Generální ředitelství, Odbor 

operativního řízení provozu 

a výluk 

Tel.: +420 972 244 254 

e-mail: O12sek@spravazeleznic.cz 

Zařízení služeb 

Správa železnic Generální řediteství, Odbor 

předpisů a technologie 

Tel.: +420 972 244 178 

e-mail: O11sek@spravazeleznic.cz 

 

3. Kapitola 2.2.2.3 Vlečka Bohosudov - Chabařovice – 

aktualizace popisu zaústění vlečky: 
Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Bohosudov přímým pokračováním 
koleje 3a v km 12,260. 

4. Kapitola 2.2.2.5 Vlečka průmyslová kolej - Ústí nad Labem – 

aktualizace popisu zaústěné vlečky: 
1. Vlečka „Ústecké dopravní stavby“, která je zaústěna výhybkou č. VP1 v km 0,699; 

- Kontakt na provozovatele vlečky: antonin.sremer@centrum.cz 

5. Kapitola 2 3.2.2 Podmínky pro přístup na dráhu – aktualizace 

písmene a): 
a) je usazen v členském státě (viz § 2 odst. 13 zákona o dráhách); 

6. Kapitola 3.3.3 Smlouva s žadateli bez platné licence – 

aktualizace standardního formátu smlouvy: 
SMLOUVA 

o přidělení kapacity dráhy žadateli bez platné licence  

 

Článek 1 Předmět smlouvy 

Článek 2 Vymezení pojmů 

Článek 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

Článek 4 Cena a platební podmínky 

Článek 5 Závěrečná ustanovení 

7. Kapitola 3.4.2 Podmínky pro zaměstnance dopravce – nové 

znění prvního odstavce: 
Požadavky na zdravotní způsobilost zaměstnanců zajišťujících provozování dráhy a drážní 

dopravy stanoví vyhláška č. 260/2023 Sb., o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k 

provozování dráhy a drážní dopravy1. Požadavky na odbornou způsobilost osob řídících drážní 

vozidlo jsou stanoveny Vyhláškou č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní 

vozidlo a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o 

změně vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a 

odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8. Kapitola 6.3.1Principy – nové znění kapitoly: 

6.3.1 Principy 
Legislativa v drážní dopravě: https://www.mdcr.cz/ 

                                                
1 Do 31. 12. 2023 platí vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování 

dráhy a drážní dopravy, v platném znění. 



  

 
 

4/4    
 

Ostatní předpisy: https://provoz.spravazeleznic.cz/Portal/ViewArticle.aspx?oid=136. 

 

 

 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. 

generální ředitel 


